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LAUSUNTO TÖRKEÄTÄ METSÄSTYSRIKOSTA KOSKEVASTA MIETINNÖSTÄ 
 

Pohjois-Hämeen riistanhoitopiiri on vastaanottanut lausuntopyyntönne koskien 
työryhmän mietintöä törkeää metsästysrikosta ja törkeää laittoman saaliin kät-
kemistä ja eräitä muita asioita koskevista säännöksistä. Pohjois-Hämeen riis-
tanhoitopiiri esittää lausuntonaan seuraavaa: 
 
Työryhmä esittää törkeän metsästysrikoksen säätämistä rikoslakiin. Törkeän 
tekomuodon ja siitä seuraavien nykyistä ankarampien rangaistuksien tarvetta 
perustellaan sillä, että viime vuosina on paljastunut useita suurpetoihin kohdis-
tuneita metsästys- ja eläinsuojelurikoksia sekä laajoja ammattimaisia hir-
vieläinten salametsästystapauksia. Aikaisempaa törkeämpien metsästysrikos-
ten tekotapojen ennaltaehkäiseminen edellyttää mahdollisuutta nykyistä tiu-
kempiin rangaistuksiin. Perusteluissa korostetaan nimenomaan kovempien 
rangaistuksien ennaltaehkäisevää vaikutusta, jolloin kynnys törkeän metsäs-
tysrikoksen tekemiseen kasvaa. Riistanhoitopiiri katsoo, että työryhmän esi-
tykset ovat perusteltuja. 
 
Törkeän metsästysrikoksen tunnusmerkistö täyttyisi esityksen mukaan mikäli 
luvaton tappaminen tai vahingoittaminen kohdistuu erityisen korkean suojelu-
arvon omaaviin eläinlajeihin, kuten suurpetoihin. Tämän lisäksi tunnusmerkis-
tö täyttyisi, mikäli laiton metsästys on suunnitelmallista ja sillä tavoitellaan ta-
loudellista hyötyä tai kun laiton metsästys kohdistuu huomattavan suureen 
määrään riistaeläimiä. Korkean suojeluarvon painottamisella törkeän metsäs-
tysrikoksen tunnusmerkistön täyttymisessä tavoitteena on vähentää suurpe-
toihin kohdistuvaa laitonta tappamista. 
 
Laittoman saaliin kätkemisen enimmäisrangaistusta esitetään korotettavaksi 
nykyisestä kuudesta kuukaudesta yhteen vuoteen vankeutta. Laittoman saa-
liin kauppa ylläpitää riistaeläinten laitonta tappamista ja laittoman saaliin kät-
kemisestä annettavan rangaistuksen esitetty kiristäminen on johdonmukainen 
jatkotoimi törkeän metsästysrikoksen säätämiselle. Riistanhoitopiiri pitää esi-
tettyä muutosta tarkoituksenmukaisena.   
 
Metsästysrikokseen tuomitulle voidaan nykyisen lainsäädännön nojalla tuomi-
ta määräaikainen metsästyskielto enintään viideksi vuodeksi. Käytännössä 
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metsästyskiellot ovat kuitenkin olleet melko lyhytaikaisia. Työryhmä esittää 
pääsäännöksi, että tuomioistuimen on määrättävä törkeään metsästysrikok-
seen syyllistyneelle metsästyskieltoa ja sen pituus olisi vähintään kolme ja 
enintään kymmenen vuotta. Riistanhoitopiiri katsoo, että metsästyskiellon pi-
dentäminen nykyisestä on perusteltua törkeiden metsästysrikosten yhteydes-
sä. Törkeistä metsästysrikoksista tuomittujen kohdalla tulisi harkita myös sitä, 
että henkilö voisi saada metsästyskortin metsästyskiellon päätyttyä ainoas-
taan metsästäjätutkinnon uudelleen suorittamalla. 
 
Riistanhoitopiiri katsoo, että myös Maa- ja metsätalousministeriön asetuksen 
mukaisen metsäkauriin saalisilmoitusvelvollisuuden laiminlyönti tulisi säätää 
rangaistavaksi. Metsäkauris ei ole pyyntiluvanvarainen riistaeläin, eikä sitä 
koske siten nykyisen Metsästyslain 74§:n 2 mom 6. kohdan rangaistussäädös, 
eikä sitä koskevaa esitystä sisälly lausunnon kohteena olevaan työryhmän 
esitykseen. Metsäkauriskannan kehityksen seuraamiseksi saalisilmoitus on 
lähes ainoa vuosittain vertailukelpoinen menetelmä ja kattava saalisilmoitus-
tieto on tärkeä metsäkauriskannan säätelyn ja hoitamisen kannalta. Ilmoitus-
velvollisuuden laiminlyönnin sanktiointi todennäköisesti parantaisi saalisilmoi-
tusten kattavuutta. 
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